
平成２５年１０月２８日 

 

 

 日本語教育機関設置代表者 各位 

 

 

 

                  財団法人日本語教育振興協会 

                     理事長 佐 藤 次 郎 

                          （公印省略） 

 

 

一般財団法人への移行認可申請の答申について（報告） 

 

 当協会の事業運営につきましては，日頃多大の御理解・御協力を賜り，厚く

お礼申しあげます。 
 さて，当協会は，本年７月３０日に内閣総理大臣に対し一般財団法人への移

行認可申請を行いましたところ，１０月２５日付けで公益認定等委員会委員長

から内閣総理大臣あて一般財団法人への移行は相当である旨の答申がなされ，

本日付けで内閣府ホームページに公示されましたので，御報告申し上げます。 
 なお，来年３月中旬に正式通知がなされ，平成２６年４月１日に法人登記を

し，同日付けで新一般財団法人として発足する予定であります。 
 今後，一般財団法人に向けて諸準備を進めていく所存でありますので，引き

続き御指導・御鞭撻をお願い申し上げます。 

 

 






	日振協(報告)
	答申書
	別紙

